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Nr 21

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för 
budgetåret 1967/68 till vissa statsdepartement m. m., 
given Stockholms slott den 20 januari 1967.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om 
vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen begärs medel för budgetåret 1967/68 till de departement 
för vilka — med hänsyn till avsedd ändring i ärendefördelningen — i stats
verkspropositionen tagits upp endast preliminärt beräknade belopp.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1967.1 saml. Nr 21



2 Kungl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj. t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
20 januari 1967.

N ärvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, Holmqvist, Aspling,
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal,
Odhnoff.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anför efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter.

I prop. 1967: 1 har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att, i avvaktan på 
särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 beräkna preliminära 
belopp för anslagen under sjätte, sjunde, tionde och elfte huvudtitlarna till 
kommunikations-, finans-, handels- resp. inrikesdepartementens avlöningar 
och omkostnader samt till kommittéer in. in. och extra utgifter, m. m. (bil. 
8 p. A 1—4, bil. 9 p. A 1—4, bil. 12 p. A 1, 2, 6 och 7, bil. 13 p. A 1—5). 
Framställningar om anslag till de nämnda ändamålen bör föreläggas riksda
gen i en gemensam proposition.

Chefen för justitiedepartementet har i dag anmält fråga om ändrad för
delning av ärendena mellan departementen. Till grund för ärendeomfördel
ningen ligger den inriktning av regeringens arbete i fråga om näringspoli
tiken samt lokaliserings- och sysselsättningspolitiken som jag har behand
lat i finansplanen till årets statsverksproposition.

På grundval av vad chefen för justitiedepartementet har anfört har an
mälts anslagen till de berörda departementen. Med ledning av de fram
lagda förslagen har upprättats av summarisk budgetuppställning över de 
berörda huvudtitlarna i riksstaten.

Utdrag av dagens statsrådsprotokoll över justitie-, kommunikations-, fi
nans-, handels- och inrikesärenden samt den summariska budgetuppställ
ningen torde få biläggas propositionen som bilagor 1—6.

För budgetåret 1966/67 medför omorganisationen, att de förslagsvis be
tecknade anslagen till avlöningar och omkostnader i de utökade departe
menten kommer att belastas med högre belopp än som beräknats i riks
staten. I stället kommer motsvarande anslag i de departement varifrån 
ärendegrupper flyttas inte att utnyttjas i den omfattning som annars skulle 
ha skett. I några fall överförs tjänster till andra departement än de nyss
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nämnda. Detta torde inte påverka medelsberäkningen för dessa departe
ments behov i sådan grad att de i statsverkspropositionen begärda anslags- 
beloppen behöver ändras.

Chefen för finansdepartementet hemställer härefter, att Kungl. Maj :t 
i en gemensam proposition förelägger riksdagen de förslag som framgår 
av nämnda utdrag av statsrådsprotokollet.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till det
ta protokoll utvisar.

Kungl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten

It Bihang till riksdagens protokoll 1967.1 samt. Nr 21
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Bilagal

Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
20 januari 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, Holmqvist, Aspling,
Palme, Sven-Erig Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal,
Odhnoff.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Kling, anmäler fråga om 
ändrad fördelning av ärendena mellan vissa departement och anför.

Vid anmälan av prop. 1967: 1, för flera huvudtitlar gemensamma frå
gor (bil. 2 s. 1), anförde jag att vissa ärenden avses bli omfördelade mellan 
dels handels- och finansdepartementen, dels inrikes- och kommunikations
departementen. Jag hänvisade därvid till de riktlinjer för näringspolitiken 
som chefen för finansdepartementet har dragit upp i finansplanen, var
vid han anmält avsikten att ärenden rörande bl. a. industri, statsägda bo
lag, teknisk forskning och energiförsörjning skulle föras över till finansde
partementet som i samband därmed skulle byggas ut till ett finans- och eko
nomidepartement. När det gäller omfördelningen av ärenden mellan inri
kes- och kommunikationsdepartementen anmälde jag, att frågor rörande 
landsstaten, kommunal indelning m. in. planerades bli överförda till kom
munikationsdepartementet som till följd härav skulle få funktionen av ett 
kommun- och samfärdseldepartement, under det att inrikesdepartementet 
genom dessa och andra överflyttningar skulle mera renodlat få funktionen 
av ett arbetsmarknads- och bostadsdepartement. Jag anmälde att bered
ningen i ärendet då ännu inte var avslutad.

På grund av det anförda föreslog Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen 
riksdagen att, i avvaktan på särskild proposition i ämnet, beräkna prelimi
nära belopp för anslagen till de berörda departementens egna behov.

Den tekniska utvecklingen och den pågående internationella marknads- 
integrationen har i de västeuropeiska industriländerna framtvingat långt
gående strukturrationaliseringar. Samma process har inletts även i vårt 
land. En aktivering av näringspolitiken är i detta läge nödvändig för att un
derlätta det svenska näringslivets utveckling och fortsatta anpassning till 
ny teknik och skärpta konkurrensförhållanden. Ett stärkande av vår in
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ternationella konkurrenskraft är grundvalen för den fulla sysselsättningens 
tryggande. I det skede av snabb omvandling som förestår är det väsentligt 
att den enskilda människans trygghet värnas. Näringspolitikens medel mås
te därför sättas in på många skiftande fält och redan använda metoder bör 
utvecklas och effektiviseras.

Den hittills bedrivna lokaliseringspolitiken har gett utomordentligt värde
fulla resultat. Den har skapat sysselsättningsmöjligheter i avfolkningsbyg- 
der och gett erfarenheter för den fortsatta arbetsmarknadspolitiken. Denna 
lokaliseringspolitik måste fullföljas med all kraft. Nära sammanhang med 
sysselsättningspolitiken har den viktiga frågan om bostadspolitikens ut
formning. De nu berörda inrikespolitiska områdena kommer att ges hög 
prioritet, men även de internationella marknadsfrågorna kräver största 
uppmärksamhet från regeringens sida.

Det är självklart att regeringens egen organisation måste anpassas efter 
de krav som ställs för att lösa de nämnda arbetsuppgifterna. Instrumenten 
för näringspolitiken är många, och det är nödvändigt att samordna dem 
för att nå största effekt. Samordningen underlättas genom att viktiga nä
ringspolitiska frågor sammanförs inom finansdepartementet som därvid 
byggs ut till ett finans- och ekonomidepartement. Lika viktigt är att inri
kesdepartementet avlastas vissa ärendegrupper och att man där kan inrik
ta sitt arbete på att med kraft fullfölja arbetsuppgifterna inom lokalise
rings-, arbetsmarknads- och bostadspolitiken. Utflyttningen av ärendegrup
per från handelsdepartementet skapar möjligheter att koncentrera arbetet 
på handelspolitiska frågor, främst inom utrikeshandeln. Till kommunika
tionsdepartementet sammanförs viktiga frågor som har att göra med kom
munal verksamhet, byggenskap och samfärdsel samt administrationen för 
deras genomförande.

Den översyn av ärendefördelningen inom de berörda departementen som 
nu har skett medför att följande viktigare grupper av ärenden bör flyttas 
över från handelsdepartementet till finansdepartementet, nämligen ärenden 
rörande industri, statsägda bolag, energiförsörjning, bergsbruk, teknisk 
forskning och industriellt utvecklingsarbete. Inom finansdepartementet till
kommer vidare nya grupper av ärenden som gäller näringspolitik och där
med sammanhängande forskningspolitik.

Till kommunikationsdepartementet bör flyttas följande viktigare grup
per av ärenden från inrikesdepartementet, nämligen ärenden rörande lands
staten, administrativ indelning, allmän ordning och säkerhet i vad avser 
kommunerna samt brandväsendet.

Översynen medför även i övrigt att vissa smärre ärendegrupper bör flyt
tas mellan departementen. Sålunda bör ärenden om civilförsvaret, det psy
kologiska försvaret och signalskydd flyttas från inrikesdepartementet till 
försvarsdepartementet, och till inrikesdepartementet från handelsdeparte
mentet bör flyttas ärenden om stöd till företagareföreningarna.

Kungl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967
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Med de utökade uppgifter som föreslås tillkomma finansdepartementet 
och kommunikationsdepartementet bör de få benämningen finans- och eko
nomidepartementet resp. kommun- och samfärdseldepartementet.

Enligt 5 § regeringsformen tillkommer det Kungl. Maj :t att besluta om 
departementens benämningar och fördelningen av ärendena mellan departe
menten. Den nu föreslagna ändringen bör genomföras så snart det kan ske.

Innan Kungl. Maj :t fattar slutligt beslut i ärendet genom ändring i stad
gan den 17 maj 1963 (nr 214) angående statsdepartementen (ändrad 1964: 
809 och 1966: 256), torde riksdagen böra ta ställning till de anslagsfram
ställningar för nästa budgetår som avser de berörda departementens behov. 
Dessa frågor kommer att anmälas av vederbörande departementschefer. 
Frågan om ändring i departement sstadgan torde jag alltså få anmäla för 
Kungl. Maj :t sedan riksdagen har beslutat om anslagen.

Enligt lagen den 26 maj 1965 (nr 106) om antalet departement och stats
råd utan departementet är f. n. departementen elva och statsråden utan 
departement lägst tre och högst sex. Den nu föreslagna ändringen av ären
defördelningen kan ske utan att antalet departement ändras. De nya vikti
ga uppgifter som skall handläggas inom det utbyggda finans- och ekono
midepartementet kräver dock ytterligare ett konsultativt statsråd, som bör 
förordnas enligt 5 § regeringsformen att föredra i första hand näringspo
litiska frågor och internationella ekonomiska ärenden. Antalet statsråd utan 
departement bör således ökas till sju. Jag har för avsikt att senare i dag 
för Kungl. Maj :t lägga fram det lagförslag som fordras för denna ökning.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t beslutar delge riksdagen vad jag har 
anfört.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten
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Bilaga 2

KOMMUN- OCH SAMFÄRDSELDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över kommunikationsårenden, hållet inför 
Hans Maj.t Konungen i statsrådet på Stockholms 
slott den 20 januari 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, Holmqvist, Aspling, 
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal, 
Odhnoff.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Palme, anmäler 
härefter fråga om anslag till det utbyggda kommun- och samfärdseldepar
tementet m. in. samt anför.

I prop. 1967: 1 (bil. 8 s. 17) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att, 
i avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 beräk
na till Kommunikationsdepartementet: Avlöningar ett förslagsanslag av 
4 064 000 kr., till Kommunikationsdepartementet: Omkostnader ett förslags
anslag av 246 000 kr., till Kommittéer m. m. ett reservationsanslag av 
3 100 000 kr. samt till Extra utgifter ett reservationsanslag av 260 000 kr.

Den beredning av frågan om ändrad fördelning av ärendena mellan vissa 
departement som då pågick har nu avslutats och ärendet har tidigare i dag 
anmälts av chefen för justitiedepartementet.

DRIFTBUDGETEN 

Sjätte huvudtiteln

A. Kommun- och samfärdseldepartementet m. in. 

A 1. Kommun- och samfärdseldepartementet: Avlöningar

1965/66 Utgift ................................... 3 216 800
1966/67 Anslag ................................... 3 502 000
1967/68 Förslag ................................... 5 107 000
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Tjänster

1966/67 Beräknad ändring 
1967/68

Handläggande personal............................................. 50 + 18
Övrig personal............................................................. 42 + 8

92 + 26i
Anslag
Avlöning till departementschefen ....................... 85 000 + 10 000
Avlöningar till tjänstemän .................................... 3 171 000 + 1 129 500
Ersättningar till expertis och tillfällig arbetskraft 246 000 + 465 500

3 502 000 + 1 605 000

Den omfördelning av ärendena mellan statsdepartementen, som chefen 
för justitiedepartementet tidigare redovisat, innebär att kommunikationsde
partementet byggs ut till ett kommun- och samfärdseldepartement. Såsom 
även tidigare redovisats förs därvid vissa ärenden över från inrikesdeparte
mentet. De nytillkommande arbetsuppgifterna bör kunna klaras genom 
att följande tjänster förs över från detta departement, nämligen 1 depar- 
tementsrådstjänst, 1 kanslirådstjänst, 2 regeringsrättssekreterartjänster, 4 
departementssekreterar- eller kanslisekreterartjänster, 1 kanslisttjänst samt 
5 biträdestjänster. Härjämte bör i sammanhanget en biträdestjänst över
tas från statsrådsberedningen och medel beräknas för en ny biträdestj änst. 
De tillkommande uppgifterna medför vidare, att behovet av expertis och 
tillfällig arbetskraft ökar. Jag beräknar ytterligare 194 000 kr. för ändamå
let. Samtidigt minskar medelsbehovet för motsvarande ändamål i inrikes
departementet och statsrådsberedningen.

Kungl. Maj :t bör inhämta riksdagens bemyndigande att redan under inne
varande budgetår göra de ändringar i personalförteckningen för departe
mentet som behövs till följd av ärendeomfördelningen, såvitt avser tjänster 
som inrättas med stöd av riksdagens bemyndigande.

Beträffande personalorganisationen för departementet i övrigt bör — 
med hänsyn till den ökade omfattningen av de internationella ärendena in
om detta — inrättas ytterligare en kanslirådstjänst. Vidare beräknar jag 
ett ökat medelsutrymme för expertis och tillfällig arbetskraft. Detta moti
veras av de ökade utredningsinsatser, som krävs på samhällsplaneringens 
område, och av behovet att förstärka departementets rättssekretariat.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att ändra personalförteck

ningen för kommunikationsdepartementet i enlighet med 
vad jag har förordat i det föregående,

1 Därav 20 i anslutning till de från inrikesdepartementet överförda uppgifterna.
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b) till Kommun- och samfärdseldepartementet: Avlö
ningar för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 
5 107 000 kr.

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967

A 2. Kommun- och samfärdseldepartementet: Omkostnader

1965/66 Utgift ........................................... 216 500
1966/67 Anslag ........................................... 196 000
1967/68 Förslag ...................................... 295 000

1966/67 Beräknad ändring
1967/68

1. Sjukvård m. m.......................... 4- 3 000
2. Reseersättningar........................... + 26 000
3. Expenser ................................ + 42 000
4. Publikationstryck ..................... + 28 000

196 000 + 99 000

Med hänvisning till sammanställningen beräknar jag anslaget till 295 000 
kr. Jag har därvid under anslagsposten till expenser inräknat 9 000 kr. för 
engångsanskaffning av inventarier in. in. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t 
föreslår riksdagen

att till Kommun- och samfärdseldepartementet: Omkost
nader för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 
295 000 kr.

A 3. Kommittéer m. m.

1965/66 Utgift .... 2 727 300 Reservation 478 700
1966/67 Anslag ----- 3 100 000
1967/68 Förslag ----- 4 200 000

Med hänsyn till att ett antal kommittéer förs över från inrikesdeparte
mentet behövs en ökning av anslaget under budgetåret 1967/68 med 1,1 
milj. kr. till sammanlagt 4,2 milj. kr. Jag har liksom för innevarande bud
getår räknat in ett visst medelsutrymme för förstärkning av myndigheter
nas planeringsresurser. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen 

att till Kommittéer m. m. för budgetåret 1967/68 anvisa 
ett reservationsanslag av 4 200 000 kr., därav 1 550 000 kr. 
att avräknas mot automobilskattemedlen.

2f Bihang till riksdagens protokoll 1967.1 samt. Nr 21
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1965/66 Utgift ............... 590 200 Reservation 26 400
1966/67 Anslag............... 200 000
1967/68 Förslag ........... 270 000

Anslaget bör med hänsyn till de arbetsuppgifter som förs över från in
rikesdepartementet ökas med 30 000 kr. Härutöver behövs 40 000 kr. med 
hänsyn till inträffade kostnadsstegringar samt en förutsedd ökad belast
ning på anslaget under nästa budgetår.

Anslaget bör sålunda föras upp med 270 000 kr. Jag hemställer, att
Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Extra utgifter för budgetåret 1967/68 anvisa ett 
reservationsanslag av 270 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten
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Bilaga 3

FINANS- OCH EKONOMIDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
20 januari 1967. : '

N ärva rande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, I Ioi.mqvist, Aspling, 
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Qeijer, Myrdal, 
Odhnoff.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler härefter frå
ga om anslag till det utbyggda finans- och ekonomidepartementet in. m. 
samt anför.

1 prop. 1967:1 (bil. 9 s. 7) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att, i 
avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 beräkna 
till Finansdepartementet: Avlöningar ett förslagsanslag av 9 964 000 kr., 
till Finansdepartementet: Omkostnader ett förslagsanslag av 5 800 000 kr., 
till Kommittéer m. m. ett reservationsanslag av 2 750 000 kr. och till Extra 
utgifter ett reservationsanslag av 325 000 kr.

Den beredning av frågan om ändrad fördelning av ärendena mellan vissa 
departement som då pågick har nu avslutats, och ärendet har tidigare i dag 
anmälts av chefen för justitiedepartementet.

DRIFTBUDGETEN 

Sjunde huvudtiteln

A. Finans- och ekonomidepartementet m. mi

A 1. Finans- och ekonomidepartementet: Avlöningar

1965/66 Utgift ................................ 7 321 149
1966/67 Anslag ............................... 8 954 000
1967/68 Förslag ...................... ........ 12 600 000
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1966/67

Tjänster
Departementet (utom statsdepartementens orga- 
nisationsavdelning)

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967

Beräknad ändring 
1967/68

Handläggande personal............................................. 98 + 32
Övrig personal............................................................. 76 + 17

174 + 49:
Statsdepartementens organisationsavdelning
Handläggande personal............................................. 6
Övrig personal.............................................................. 61 !

“T 4

67 + 4

Anslag
Avlöning till departementschefen ........................ 85 000 + 10 000
Avlöningar till tjänstemän .................................... 7 769 000 + 2 936 000
Ersättningar till expertis och tillfällig arbetskraft 1 100 000 I

~r 700 000

8 954 000 3 646 000

Den omfördelning av ärendena mellan statsdepartementen som chefen 
för justitiedepartementet tidigare redovisat innebär, att finansdepartemen
tet kommer att byggas ut till ett finans- och ekonomidepartement. Såsom 
även tidigare redovisats kommer därvid vissa ärenden att föras över från 
handelsdepartementet. Vidare tillkommer ärenden rörande de allmänna 
riktlinjerna för näringspolitiken och den därmed sammanhängande forsk
ningspolitiken.

Med hänsyn till de nya uppgifterna för departementet föreslår jag att an
talet chefstjänstemän utökas med en statssekreterare i Cr 4 och en expedi
tionschef i Cr 3.

För de nytillkommande arbetsuppgifterna beräknar jag att det f. n. be
hövs tre arbetsenheter. Vidare bör det nuvarande sekretariatet för interna
tionella ärenden ändras till en särskild arbetsenhet. För ledningen av de 
nya arbetsenheterna samt för handläggning av ärenden rörande statliga bo
lag och vissa andra uppgifter, som inte är direkt hänförliga till en speciell 
arbetsenhet, bör inrättas två tjänster som departementsråd i Cr 2 och en 
tjänst som kansliråd i Cr 1. Vidare bör en tjänst som departementsråd i 
Cr 2 och en tjänst som kansliråd i Cr 1 föras över från handelsdepartemen
tet till finans- och ekonomidepartementet.

Personalbehovet för de nytillkommande uppgifterna bör i övrigt i hu
vudsak kunna tillgodoses genom att tjänster förs över från handelsdepar
tementet och statsrådsberedningen till finans- och ekonomidepartementet.

1 Därav 31 överförda från handelsdepartementet och statsrådsberedningen.
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Sålunda räknar jag med att från handelsdepartementet kommer att föras 
över 12 departementssekreterar- eller kanslisekreterartjänster, en kanslist
tjänst, fem biträdestjänster och två expeditionsvaktstjänster samt från 
statsrådsberedningen två departementssekreterar- eller kanslisekreterar
tjänster och två biträdestjänster. Jag beräknar medel för nu ifrågavarande 
tjänster. Med hänsyn till de utvidgade arbetsuppgifterna bör inrättas en 
departementssekreterar- eller kanslisekreterartjänst och medel beräknas 
för en kanslisttjänst och fem biträdestjänster.

De nya uppgifterna medför att behovet av expertis och tillfällig arbets
kraft ökar. Jag beräknar ytterligare 550 000 kr. för ändamålet. Samtidigt 
minskar medelsbehovet för motsvarande ändamål i handelsdepartementet 
och statsrådsberedningen.

Kungl. Maj :t bör inhämta riksdagens bemyndigande att redan under in
nevarande budgetår göra de ändringar i personalförteckningen för depar
tementet som behövs till följd av ärendeomfördelningen, såvitt avser tjänster 
som inrättas med stöd av riksdagens bemyndigande.

Beträffande personalorganisationen för departementet i övrigt vill jag 
erinra om att chefen för justitiedepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 4 s. 58) 
föreslagit att antalet regeringsråd skall utökas. Till följd härav beräknar 
jag medel för ytterligare två tjänster som regeringsrättssekreterare och en 
biträdestjänst.

Statsdepartementens organisationsavdelning har successivt fått vidgade 
uppgifter och en mera central ställning som serviceorgan för statsdeparte- 
menten. Bl. a. har de personaladministrativa uppgifterna i allt större ut
sträckning flyttats över från departementen till avdelningen. Vidare har 
avdelningens uppgifter i samband med lokalplanering för departementen 
ökat. Jag föreslår att avdelningen skall ledas av en organisationsdirektör i 
Ce 1. En sådan tjänst bör inrättas den 1 juli 1967, varvid en tjänst som av
delningsdirektör kan dras in. Vidare beräknar jag medel för ytterligare ett 
biträde, två telefonister och en tryckeritekniker. Den sistnämnde är avsedd 
för en offsetanläggning, som anskaffats i syfte att rationalisera duplicerings- 
arbetet.

Under hänvisning till vad chefen för civildepartementet har anfört i prop. 
1967: 1 (bil. 2 s. 6) får jag erinra om att Kungl. Maj :t med stöd av riks
dagens bemyndigande bär beslutat inrätta en personlig tjänst som kansli
råd i Cr 1 för en tjänsteman inom en av departementets rättsenheter.

Med hänvisning till sammanställningen beräknar jag anslaget till 
12,6 milj. kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att ändra personalförteck

ningen för finansdepartementet i enlighet med vad jag har 
förordat i det föregående,

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967
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b) till Finans- och ekonomidepartementet: Avlöningar 

för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 
12 600 000 kr.

Kitngl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967

A 2. Finans- och ekonomidepartementet: Omkostnader

1965/66 Utgift ................ .................... 2 569 775
1966/67 Anslag ................ .................... 4 371 000
1967/68 Förslag ................ .................... 5 100 000

1966/67 Beräknad ändring
1967/68

1. Sjukvård m. m.............................................. 25 000 + 10 000
2. Reseersättningar ...................................... 40 000 + 40 000
3. Expenser för eget behov ......................... 180 000 + 130 000
4. Expenser för annat än eget behov

a) Bränsle, lyse, vatten ......................... 300 000 + 100 000
b) Kostnader för tjänstebilar ................. 90 000 - 15 000
c) Övriga expenser .................................. ... 3 606 000 + 384 000

Därav engångsutgifter............................... __  1 795 000 + 5 000

5. Publikationstryck ...................................... 130 000 + 80 000

4 371 000 + 729 000

Enligt beslut av riksdagen (prop. 1966: 150 s. 22, SU 159, rskr 384) skall 
fastigheterna i kvarteret Neptunus Större i Stockholm byggas om till loka
ler för statsdepartementen. När dessa lokaler tas i bruk, kommer vissa 
omflyttningar att äga rum av departementen. I samband härmed bör en 
upprustning ske av inventarierna i de tjänsterum och övriga lokaler som be
rörs av omflyttningarna. Såväl kostnaderna för inredningen och möblering
en av de nya lokalerna som kostnaderna i samband med omflyttningen av 
departementen bör bestridas från förevarande anslag, som redan nu in
rymmer vissa gemensamma kostnader för statsdepartementen. Jag beräk
nar de här aktuella kostnaderna till 1 550 000 kr.

Kanslihusets arkiv är f. n. otillräckliga. Ett nytt hyllsystem, som med
för att arkivlokalerna kan utnyttjas bättre, bör därför anskaffas till en be
räknad kostnad av 100 000 kr. Vidare beräknar jag ett engångsbelopp av 
150 000 kr. för anskaffning av vissa dyrare kontorsmaskiner in. m. till 
statsdepartementens organisationsavdelning. De engångsutgifter, för vilka 
jag beräknat medel, uppgår därmed till sammanlagt 1,8 milj. kr.

I fråga om de löpande utgifterna under anslaget beräknar jag en ökning 
med 724 000 kr. till 3,3 milj. kr. Av ökningen faller 160 000 kr. på de nya 
lokalerna i kvarteret Neptunus Större. Ökningen i övrigt beror främst på



kostnadsökningar och tillkomsten av de nya arbetsuppgifterna för depar
tementet.

Det sammanlagda medelsbehovet för budgetåret 1967/68 beräknar jag 
sålunda till 5,1 milj. kr. Jag har härvid räknat med att de kostnader, som 
uppstår i samband med omdispositionen av lokaler in. in. på grund av den 
nu aktuella omfördelningen av ärenden mellan statsdepartementen, i huvud
sak kommer att falla på innevarande budgetår. Dessa kostnader avser dels 
flyttning och komplettering av inventarier och annan utrustning, dels an
skaffning av ett nytt snabbtelefonsystem i utbyte mot de befintliga snabb
telefonanläggningarna, som är förslitna och som i många fall kommer att 
ha en otillräcklig kapacitet efter omdispositionen av lokalerna. Kostnader
na bör bestridas från finansdepartementets omkostnadsanslag för inneva
rande budgetår. Jag får därför anmäla att anslaget på grund härav och till 
följd av vissa oförutsedda kostnader, som uppstått i samband med att loka
lerna i kvarteret Vinstocken tagits i bruk för statsdepartementens räkning, 
torde komma att belastas med i runt tal 1,5 milj. kr. utöver vad som har 
beräknats tidigare.

Med hänvisning till sammanställningen hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
föreslår riksdagen

att till Finans- och ekonomidepartementet: Omkostna
der för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 
5 100 000 kr.

A 3. Kommittéer m. m.

1965/66 Utgift ___ 1 435 060 Reservation 3 243 993
1966/67 Anslag .. 2 500 000
1967/68 Förslag .. 2 500 000

Genom de nya arbetsuppgifter som departementet erhåller kommer me
delsbehovet under kommittéanslaget för nästa budgetår att öka till följd av 
nytillkommande kommittéer och strukturutredningar. Med hänsyn till re
servationen under anslaget bör detta dock kunna föras upp med samma 
belopp som för innevarande budgetår, dvs. 2,5 milj. kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Kommittéer m. m. för budgetåret 1967/68 anvisa 

ett reservationsanslag av 2 500 000 kr.

A 4. Extra utgifter

1965/66 Utgift ........... 168 819 Reservation 159 040
1966/67 Anslag ........... 325 000
1967/68 Förslag ........... 400 000

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967 17
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Med hänsyn till utökningen av departementet bör anslaget för nästa bud
getår räknas upp med 75 000 kr. till 400 000 kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Extra utgifter för budgetåret 1967/68 anvisa ett 

reservationsanslag av 400 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten
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Bilaga 4

HANDELSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
20 januari 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, Holmqvist, Aspling, 
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal, 
Odhnoff.

Chefen for handelsdepartementet, statsrådet Lange, anmäler härefter frå
ga om anslag till handelsdepartementet m. m. samt anför.

I prop. 1967: 1 (bil. 12 s. 11) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att, 
i avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 beräkna 
till Handelsdepartementet: Avlöningar ett förslagsanslag av 3 540 000 kr., 
till Handelsdepartementet: Omkostnader ett förslagsanslag av 224 000 kr.! 
till Kommittéer m. in. ett reservationsanslag av 1 000 000 kr., samt till Ex
tra utgifter ett reservationsanslag av 60 000 kr.

Den beredning av Irågan om ändrad fördelning av ärendena mellan vis
sa departement som då pågick har nu avslutats, och ärendet har tidigare i 
dag anmälts av chefen för justitiedepartementet.

DRIFTBUDGETEN

Tionde huvudtiteln

A. Handelsdepartementet m. ni.

A 1. Handelsdepartementet: Avlöningar

1965/66 Utgift ................................... 2 838 449
1966/67 Anslag ................................... 3 139 000
1967/68 Förslag ................................... 2 488 000
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Tjänster
Handläggande personal 
Övrig personal...............

Anslag
Avlöning till departementschefen.......................
Avlöningar till tjänstemän....................................
Ersättningar till expertis och tillfällig arbets
kraft ..........................................................................

1966/67 Beräknad ändring 
1967/68

46 - 17
36 - 9

82 - 26

84 000 + 11000
2 655 000 - 471 000

400 000 - 191 000

3 139 000 - 651 000

Omfördelningen av ärenden mellan departementen innebär för handels
departementets del att samtliga tjänster inom arbetsenheten för industri
ärenden m. in. samt vissa tjänster inom planerings- och budgetsekretariatet 
förs över till finans- och ekonomidepartementet. Personalbehovet minskar 
genom detta med 22 personer av vilka 14 utgörs av handläggande personal. 
Behovet av medel till avlöningar går därmed ned med 955 000 kr. De tjäns
ter som bör föras över till finans- och ekonomidepartementet är 1 departe
mentsråd i Cr 2, 1 kansliråd i Cr 1, 12 departementssekreterare eller kansli
sekreterare, 1 kanslist, 5 biträden och 2 expeditionsvakter.

Med hänsyn till den ökade vikt som bör läggas vid handläggningen av 
ärenden som rör den europeiska ekonomiska integrationen bör en omför
delning av arbetsuppgifterna ske inom departementet. I nuvarande läge bör 
inom departementet alltjämt finnas tre arbetsenheter. För ledningen av des
sa bör finnas ett departementsråd och två kansliråd. Två tjänster som 
kansliråd i Cr 1 bör därför inrättas. En tjänst som departementssekretera
re i Br 5 bör i detta sammanhang gå ut ur organisationen.

Kungl. Maj :t bör inhämta riksdagens bemyndigande att redan under in
nevarande budgetår göra de ändringar i personalförteckningen för departe
mentet som behövs till följd av ärendeomfördelningen, såvitt avser tjänster 
som inrättas med stöd av riksdagens bemyndigande.

Under hänvisning till vad chefen för civildepartementet vid anmälan av 
för flera huvudtitlar gemensamma frågor (prop. 1967: 1 bil. 2 s. 6) anfört 
om vissa tjänster i departementsorganisationen bör här anmälas att i han
delsdepartementet under år 1966 inrättats en personlig tjänst som departe
mentsråd i Cr 2 för uppgifter inom departementets rättssekretariat.

Med hänvisning till sammanställningen och det anförda beräknar jag an
slaget till 2 488 000 kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att ändra personaltörteck-
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ningen för handelsdepartementet enligt vad jag har föror
dat i det föregående,

b) till Handelsdepartementet: Avlöningar för budgetåret 
1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 2 488 000 kr.

A 2. Handelsdepartementet: Omkostnader

1965/66 Utgift.............................................. 289 557
1966/67 Anslag ........................................... 179 000
1967/68 Förslag ......................................... 165 000

1966/67 Beräknad ändring
1967/68

1. Sj ukvård in. m. ... .............................................. 8 000 - 1 000
2. Reseersättningar ... ............................................... 29 000 + 20 000
3. Expenser ................. .............................................. 102 000 - 13 000
4. Publikationstryck . .............................................. 40 000 - 20 000

179 000 - 14 000

Med hänvisning till sammanställningen hemställer jag, att Kungl. Maj :t
föreslår riksdagen

att till Handelsdepartementet: Omkostnader för budget
året 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 165 000 kr.

A 6. Kommittéer m. m.

1965/66 Utgift 
1966/67 Anslag 
1967/68 Förslag

1 460 421 
1 300 000 

450 000

Reservation 381 771

Anslaget bör för nästa budgetår minskas med 850 000 kr. och alltså föras 
upp med 450 000 kr. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Kommittéer m. m. för budgetåret 1967/68 anvisa 
ett reservationsanslag av 450 000 kr.

A 7. Extra utgifter

1965/66 Utgift ........... 192 273 Reservation 208 691
1966/67 Anslag ........... 60 000
1967/68 Förslag ........... 10 000

Anslaget bör för nästa budgetår minskas med 50 000 kr. och alltså föras 
upp med 10 000 kr. Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen

att till Extra utgifter för budgetåret 1967/68 anvisa ett 
reservationsanslag av 10 000 kr.



Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten
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Bilaga 5

INRIKESDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
20 januari 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Johansson, Holmqvist, Aspling, 
Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, Myrdal, 
Odhnoff.

Chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Johansson, och statsrådet 
Lundkvist anmäler härefter fråga om anslag till inrikesdepartementet m. m., 
varvid departementschefen anmäler punkterna A 1—4 och statsrådet Lund
kvist punkten A 5. Departementschefen anför inledningsvis.

I prop. 1967: 1 (bil. 13 s. 17) har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att, 
i avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 beräkna 
till Inrikesdepartementet: Avlöningar ett förslagsanslag av 4 260 000 kr., 
till Inrikesdepartementet: Omkostnader ett förslagsanslag av 516 000 kr., 
till Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar ett förslagsanslag av 52 000 
kr., till Kommittéer in. m. ett reservationsanslag av 3 500 000 kr. och till 
Extra utgifter ett reservationsanslag av 220 000 kr.

Den beredning av frågan om ändrad fördelning av ärendena mellan vissa 
departement som pågick när statsverkspropositionen anmäldes har nu av
slutats, och ärendet har tidigare i dag anmälts av chefen för justitiedepar
tementet.

DRIFTBUDGETEN

Elfte huvudtiteln

A. Inrikesdepartementet m. m. 

A 1. Inrikesdepartementet: Avlöningar

1965/66 Utgift ................................... 2 932 217
1966/67 Anslag ................................... 3 915 000
1967/68 Förslag ................................... 3 201 000
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Tjänster

1966/67 Beräknad ändring 
1967/68

Handläggande personal ........................................ 51 — 16

Övrig personal......................................................... 38 — 9

89 - 25

Anslag
Avlöning till departementschefen....................... 85 000 + 10 oou

Avlöningar till tjänstemän....................................
Ersättningar till expertis och tillfällig arbets-

3 190 000 — 574 000

kraft .......................................................................... 640 000 - 150 000

3 915 000 - 714 000

Omfördelningen av ärenden mellan departementen innebär för inrikes
departementets del att de tjänster som avses för handläggningen av ärenden 
rörande landsstaten, administrativ indelning, allmän ordning och säkerhet 
i vad avser kommunerna, allmänna val, kommunal beredskap och brand
försvar förs över till kommun- och samfärdseldepartementet. Vidare bör 
den personal som handlägger ärenden om civilförsvar, psykologiskt försvar 
och signalskydd föras över till försvarsdepartementet.

På grund härav bör följande tjänster föras över till kommun- och sam
färdseldepartementet, nämligen en departementsrådstjänst i Cr 2, en kansli
rådst jänst i Cr 1, två regeringsrättssekreterartjänster, fyra departements- 
sekreterar- eller kanslisekreterartjänster, en kanslisttjänst och fem bitiä- 
destjänster. Vidare bör en tjänst som departementssekreterare eller kansli
sekreterare föras över till försvarsdepartementet samt en regeringsrättssek- 
reterart jänst och en biträdest jänst föras över till socialdepartementet. Med
len till expertis och tillfällig arbetskraft bör minskas med 150 000 kr.

I och med att ärenden om det psykologiska försvaret förs över till för
svarsdepartementet bör den nuvarande personalgemenskapen mellan in
rikesdepartementet och beredskapsnämnden för psykologiskt försvar upp
höra. Medel för avlöningar till nämndens personal bör i fortsättningen tas 
upp under anslaget Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar (p. A 5).

Bl. a. på grund av att ärenden om stöd till företagareföreningarna förs 
över från handels- till inrikesdepartementet bör medel beräknas för en 
tjänst som departementssekreterare i Br 5.

Efter omfördelningen av ärendena mellan departementen kommer inri
kesdepartementets verksamhetsområde att huvudsakligen omfatta arbets
marknads-, lokaliserings- och bostadspolitiska frågor. Det är angeläget att 
arbetet inom departementet organiseras så att dessa viktiga uppgifter kan 
fullgöras med kraft och effektivitet. För ändamålet bör departementet vara 
organiserat på tre arbetsenheter. På grund härav bör en ny tjänst som de
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partementsråd i Cr 2 inrättas. Med hänsyn till vikten av de internationella 
frågor som hör till inrikesdepartementet, framför allt på arbetsmarknadens 
område, bör vidare en tjänst som departementssekreterare i Br 5 med upp
gifter inom sekretariatet för internationella ärenden bytas mot en tjänst som 
kansliråd i Cr 1. Tjänstens innehavare har redan tidigare personligt för
ordnande som kansliråd.

Sammanfattningsvis innebär mina förslag att antalet tjänster i departe
mentet minskar med 25.

Kungl. Maj :t bör inhämta riksdagens bemyndigande att redan under in
nevarande budgetår göra de ändringar i personalförteckningen för departe
mentet som behövs till följd av ärendeomfördelningen, såvitt avser tjänster 
som inrättas med stöd av riksdagens bemyndigande.

Med hänvisning till det nu anförda och sammanställningen i det föregå
ende beräknar jag anslaget till 3 201 000 kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att ändra personalförteck

ningen för inrikesdepartementet enligt vad jag har föror
dat i det föregående,

b) till Inrikesdepartementet: Avlöningar för budgetåret 
1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 3 201 000 kr.

A 2. Inrikesdepartementet: Omkostnader

1965/66 Utgift ........................................... 514 146
1966/67 Anslag ........................................... 516 000
1967/68 Förslag ...................................... 372 000

Anslag Beräknad ändring
1966/67 1967/68

1. Sjukvård m. in........................................................ 6 000 - 2 000
2. Reseersättningar ................................................. 90 000 - 5 000
3. Expenser för eget behov.................................... 235 000 - 22 000
4. Expenser för beredskapsnämnden för psykolo-

giskt försvar ......................................................... 14 000 - 14 000
5. Publikationstryck................................................. 85 000 - 15 000
6. Vissa omkostnader för beredskapsnämnden för

psykologiskt försvar
a) Opinionsundersökningar................................ 1 000 - 1 000
b) Krigsspel och kurser m. m............................. 85 000 - 85 000

516 000 - 144 000

Med hänvisning till sammanställningen tar jag upp anslaget till (516 000 
— 144 000) 372 000 kr. Jag har härvid tagit hänsyn till den personalminsk-
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ning som uppkommer i inrikesdepartementet vid omfördelningen av ären
den mellan departementen. Medel till expenser och vissa andra omkostna
der för beredskapsnämnden för psykologiskt försvar bör i fortsättningen 
tas upp under anslaget Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar (p. 
A 5).

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Inrikesdepartementet: Omkostnader för budget

året 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 372 000 kr.

A 3. Kommittéer m. m.

1965/66 Utgift .... 2 947 723 Reservation 479 131
1966/67 Anslag .... 2 900 000
1967/68 Förslag .... 2 400 000

I samband med omfördelningen av ärenden mellan departementen bör 
kostnaderna för ett tiotal kommittéer in. m., vilka hittills belastat detta an
slag, täckas från sjätte huvudtitelns kommittéanslag. Av de utredningar som 
fortfarande kommer att höra under inrikesdepartementet är flera i ett ak
tivt skede och kommer därför att dra förhållandevis höga kostnader. För 
nästa budgetår bör anslaget tas upp med 2,4 milj. kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Kommittéer m. m. för budgetåret 1967/68 anvisa 

ett reservationsanslag av 2 400 000 kr.

A 4. Extra utgifter

Kungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967

1965/66 Utgift ........... 213150 Reservation 129 261
1966/67 Anslag ........... 220 000
1967/68 Förslag ........... 190 000

Med hänsyn till att vissa ärendegrupper förs över till andra departement 
bör anslaget räknas ned med 30 000 kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Extra utgifter för budgetåret 1967/68 anvisa ett 

reservationsanslag av 190 000 kr.

A 5. Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar1

1965/66 Utgift ....................................... 52 298
1966/67 Anslag ....................................... 48 000
1967/68 Förslag ................................... 365 000

1 Se not i bil. 6 XI. Inrikesdepartementet.
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Från anslaget bestrids f. n. ersättningar och arvoden till ordförande och 

ledamöter i beredskapsnämnden för psykologiskt försvar och ersättningar 
till av nämnden särskilt anlitade sakkunniga.

Kungi. Maj:ts proposition nr 21 år 1967

Tjänster

1966/67 Beräknad ändring 
Nämnden

1967/68
Föredraganc

Handläggande personal............... 3i + 1 _
Övrig personal................................ 21 —

Anslag
Ersättningar och arvoden åt 
nämndens ordförande och leda-

51 + 1

möter......................................
Ersättningar åt av nämnden sär-

13 000 + 3 500 + 4 000

skilt anlitade sakkunniga ........... 35 000 (+ 20 000)2 __
Avlöningar till tjänstemän...........
Omkostnader:

(165 000)3 + 38 300 + 33 000

a) Expenser.................................... ( 14 000)4 + 9 000 + 5 000
b) Opinionsundersökningar ....

OOO

— —
c) Krigsspel och kurser m. m. .. ( 85 000)4 + 35 000 + 10 000

48 000 + 85 800 + 52 000

Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar
Nämnden hemställer att medel beräknas för en tjänst som extra forsk

ningsassistent i Ag 22 eller, om detta yrkande inte bifalls, att medlen till 
ersättningar åt särskilt anlitade sakkunniga räknas upp.

Föredraganden

Som chefen för inrikesdepartementet anfört under punkterna A 1 och A 2 
bör medel till avlöningar till nämndens tjänstemän och till omkostnader för 
nämnden tas upp under detta anslag för nästa budgetår.

Efter samråd med chefen för försvarsdepartementet och med hänvisning 
till sammanställningen beräknar jag anslaget till 365 000 kronor. Jag har 
därvid inte kunnat biträda nämndens förslag till personalförstärkning.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att till Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar för 

budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 365 000 kr.

1 Upptagna under anslaget Inrikesdepartementet: Avlöningar.
2 Alternativt yrkande.
3 Medlen beräknade under anslaget Inrikesdepartementet: Avlöningar.
4 Medlen beräknade under anslaget Inrikesdepartementet: Omkostnader.



Vad föredragandena sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 21 år 1967

Ur protokollet: 

Britta Gyllensten



Kungl. Maj. ts proposition nr 21 år 1967 29

Bilaga 6

SUMMARISK BUDGETUPPSTÄLLNING 

DRIFTBUDGETEN

VI. Kommun- och samfärdsel departementet

A. Kommun- och samfärdseldepartementet m. m.

Kommun- och samfärdseldepartementet:
1. Avlöningar
2. Omkostnader
3. Kommittéer m. m.
4. Extra utgifter

B. Överståthållarämbetet och landsstaten

1—12. Punkterna B 1—12 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 13)

C. Planväsendet

1. Punkten F 1 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8)

D. Vägväsendet

1—12. Punkterna B 1—12 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8)

E. Trafiksäkerhet

1—5. Punkterna C 1—5 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8)

F. Sjöfart

1—16. Punkterna D 1—16 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8)

G. Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut

1—7. Punkterna E 1—7 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8)
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H. Tekniska institut m. m.

1—6. Punkterna G 1—6 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8) 
7—11. Punkterna E 20—24 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 13) I.

I. Diverse

1—9. Punkterna H 1—9 under sjätte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 8) 
10—11. Punkterna E 19 och F 3 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil.

13)

Iiungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967
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VII. Finans- och ekonomidepartementet

A. Finans- och ekonomidepartementet m. m.

Finans- och ekonomidepartementet:
1. Avlöningar
2. Omkostnader
3. Kommittéer m. m.
4. Extra utgifter

B. Allmänna centrala ämbetsverk m. m.

1—24. Punkterna B 1—24 under sjunde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 9)

C. Skatte- och kontrollväsen

1—28. Punkterna C 1—28 under sjunde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 9)

D. Industri, bergsbruk, energiförsörjning m. m.

Statens institut för hantverk och industri:
1. Avlöningar till viss personal
2. Vissa omkostnader
3. Bidrag till kursverksamheten in. m.
4. Utrustning och inredning
5. Befrämjande av hemslöjden 

Sveriges geologiska undersökning:
6. Avlöningar
7. Omkostnader
8. Kartarbeten m. in.
9. Utrustning

10. Prospektering
11. Uppdragsverksamhet 

Bergsstaten:
12. Avlöningar
13. Omkostnader

Statens elektriska inspektion:
14. Avlöningar
15. Omkostnader
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16. Statens prisregleringsnämnd för elektrisk ström
17. Befrämjande av landsbygdens elektrifiering 

Statens provningsanstalt:
18. Driftkostnader
19. Utrustning

Statens skeppsprovningsanstalt:
20. Avlöningar
21. Omkostnader
22. Utrustning
(Punkterna B 3, 4, 5, 8—13, 18, C 1—6, D 1—5 samt del av J 5 under 
tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 bil. 12)

E. Teknisk forskning och industriellt utvecklingsarbete

1—12. Punkterna E 1—12 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12) 
Svenska uppfinnarkontoret:

13. Administrationskostnader
14. Understödjande verksamhet
15. Bidrag till Sveriges standardiseringskommission
(Punkterna B 17, H 3 och H 4 under tionde huvudtiteln i prop. 1967; 1 bil. 12)

F. Atomenergiverksamhet

1__4. Punkterna F 1—4 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12)

G. Bidrag och ersättningar till kommunerna

1__2. Punkterna D 1 och D 2 under sjunde huvudtiteln i prop. 1967:1
(bil. 9)

H. Finansiellt utvecklingsbistånd

1__2. Punkterna E 1 och E 2 under sjunde huvudtiteln i prop. 1967:1
(bil. 9) I.

I. Diverse

1__9. Punkterna F 1—9 under sjunde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 9)

Iiungl. Maj:ts proposition nr 21 år 1967
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X. Handelsdepartementet

A. Handelsdepartementet m. m.

1—7. Punkterna A 1—7 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12)

B. Utrikeshandel m. m.

1—8. Punkterna B 1, B 2, B 6, B 7, B 20, J 7, B 19 och J 6 under tionde 
huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12)

C. Pris- och konkurrensförhållanden m. m.

1—11- Punkterna G 1—11 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12)

D. Patent- och registreringsväsendet

1—3. Punkterna H 1, H 2 och H 5 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 
(bil. 12)

E. Ekonomisk försvarsberedskap

1—4. Punkterna I 1—4 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 12)

F. Diverse

1—5. Punkterna J 1—4 samt del av J 5 (p. 1 och 2) under tionde huvud
titeln i prop. 1967: 1 (bil. 12)
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XI. Inrikesdepartementet1

A. Inrikesdepartementet m. m.

Inrikesdepartementet:
1. Avlöningar
2. Omkostnader
3. Kommittéer in. m.
4. Extra utgifter

B. Arbetsmarknad m. m.

1—17. Punkterna C 1—17 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 13) 
18—20. Punkterna B 14—16 under tionde huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 

12)

21—23. Punkterna C 18—20 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil.
13)

C. Bostadsbyggande m. m.

1—11. Punkterna D 1—11 under elfte huvudtiteln i prop. 1967: 1 (bil. 13)

D. Diverse

1—5. Punkterna F 1, F 2 och F 4—6 under elfte huvudtiteln i prop. 1967:
1 (bil. 13)

1 Punkterna E 1—18 under elfte huvudtiteln i prop. 1967:1 (bil. 13) och punkten A 5 i bil. 5 
till förevarande proposition bör i riksstaten föras upp under fjärde huvudtiteln, litt. N. Civilför
svaret m. m. Till följd härav bör litt. N. Diverse ändras till litt. O. Diverse.
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KAPITALBUDGETEN

II. Statens allmänna fastighetsfond 

Försvarsdepartementet

1. Punkten under försvarsdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 6)
2 4. Punkterna 11:2—4 under inrikesdepartementet i prop. 1967-1 (bil

13)

Kommun- och samfärdseldepartementet

1. Punkten II: 1 under kommunikationsdepartementet i prop 1967- 1 
(bil. 8)

2. Punkten II: 1 under inrikesdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 13) 

Finans- och ekonomidepartementet

1 5- Punkterna II: 1—5 under finansdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 9)
6. Punkten II: 1 under handelsdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 12)

IV. Statens utlåningsfonder

Inrikesdepartementet

1. Punkten IV: 1 under handelsdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 12) 
2—4. Punkterna IV: 1—3 under inrikesdepartementet i prop 1967- 1 (bil

13)

V. Fonden för låneunderstöd 

Finans- och ekonomidepartementet

1. Punkten V: 1 under finansdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 9)
2. Punkten V:1 under handelsdepartementet i prop. 1967:1 (bil. 12)
3. Punkten V: 2 under finansdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 9)
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VII. Fonden för förlag till statsverket 

Finans- och ekonomidepartementet

1. Punkten VII: 1 under finansdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 9)
2. Punkten VII: 1 under handelsdepartementet i prop. 1967: 1 (bil. 12)

Anm.: I uppställningen har medtagits endast de fonder inom vilka omflyttningar av anslag 
bör ske. Inom dessa fonder redovisas anslagen under de departement som tillförs anslag från 
annat departement.

MARCUS BOKTR. STHLMI967 670066


